
DIARLO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 1 ANO XIV N'l72 I FORTAI.EZA, 24 PF A(iOST() DF 202' 

Estado do Ceará - Cãinara Municipal de Pindoretama - Aviso de Licitaco - Tornado de Pre as N" 08.23.01/2022. L1L'1 pret at'.' .1". ISk rn p "  

ñ Let n°  i.193 e 500s alteracOes. 0 Presidente da Comisso Pcrntanerne de Licitacão da C ñmara Nlunkipl do l'udlIlelthn,cCI: eurnun i'.'s a' 
que r cal izarii no dia 16/0')I2022. as 09h20min. na salads Cornissüo Pernianenle do Licnacao. si(uad,l no Rua Fe. Ai:i,nto 1'epomticeno. h, Cen. : 
62.860-000-  Pindorelarna-CE. a Tornado de Precos N 08.2301/2022. cujo ebjeto c a cc'ntrascão de empress esprcioli,tida as prest.ica . sy  .0' )I 'I 
organizaçSo e realizacão de Concurso POblico para provimento de cargos no quadro do funcionários da (ãmara Municipal ik Pindorcuui 

- 

CeYNK Edital - 
e demais informaçöes podero set adquiridas no endereco supramencionado. de segunda a sexta-feira. do 0811 ii... 1211 Pindoretansa/CE, 23 de ago 
2022. Claudiano Alves Cidade Junior-Presidente da CPL 

FSC 

MISTO 

FSC'C126031 

10 

Estado do Cearã - Consórcio Püblico Agência Reguladora luitermunicipal de Sanearneuto ARlS - CE - Convocaçào - ssetiihleia Geral 
Extraordinária do Consórcio Piiblico Agência Reguladora Intermunicipal de Sanearnento (ARTS - CE). Convocitnos V. Eta.. corn tljndainento no 
clãusula IT do Contrato de Consórcio POblico, para participar da Assemhleia Geral Exiraordinãria do CousOreto Püblieo ,\g2nL'Ia Reguladois Ilelmulticipal 
de Saitcameitto (ARTS CE). a ser realizada presencialmente no Muiiicipio de Fortaleza. 110 dia 01 do scieiuhrii de 2022. 11,1 UlliveNidade de Fortnlcia 
(UNIFOR), no Sala B50. Setor de Pos-Graduacao (acesso pela A. Dr. Valmir Ponies). em primeira chalnzlda '.i SO, e '.egunda eliamada it.,  S30h. COIU Ii 
seguintepautn:l. Abertura: 2. Leitura e AprovacSo daAtaanterior: 3. Balanco de atividades: 4. Resoluciio ARTS Cl if 132(122:5. Agenda Rcgulatória. h 
Outros Assuntos: 7. Encerramento. Caso seja designado representante, oslo deverá comparecer munido de procuriçio coin linus recoiihccid, c".ceto se 0 
representante for o Vice-Prefeito do Municipio. conforme disposto no chiusula 16 do Contrato do Consórcio PCiblieo. Atencioaiuente. Alexandre Gomes 
Diógeiues - Presidente do Consárcio ARTS - CE. 

*** *+* 1*5 

Estado do Ceará - Municipio de Pedro Branca - Aviso de Licitacao. 0 Municipio de Pedro Bronco (ama piiblico quo a partir das ()8:30h do dia 24 de 
gosto de 2022 eslarS disponivel 0 Cadastramenlo das Propostas de Precos referentes no Preg5o b1etrnico N' 045'2022-l'L. cuju objeto versa sobre '.1 

Registro de Precos para futura e eventual aqltisicão de material do cops e cozinlia e at-ins. doslinado a rnanulençSo dos otis idades das disersas Lntdadea 
Gestoras do Municipio de Pedra Branca-CE. Data de ahertura das proposias: 06 do setembro de 2022 das 08:0011 as O')l)Oh Data do Dicpula do l'recos: (16 do 
Setembro do 2022 as 09:00 horas (Horârio do Brasilia-DF). O edital poderá set aJquirido nos dias (Itels. da., 05:00 Sa 12:ll()lt c dos 14 00 is 1 7:0011 (Horurio 
local), no Comm Administrative,  Cesário Mendes, Centro. Pedro Branca/CE. através dos Sites <hups:/fbll.org.br > (local do roalizacao do PregIo(. <hOp: 
licitacoes.tce.ce.gov.br> ou <www.pedrabranca.ce.gov.br/lieitacao.php>. Pedro Branca. 23 de Agosto de 2022. ,lolo \'ieira de Souza Neto - Pregociro. 

*5* 5*5 *5* 

Estado do Cearl - Prefeitura Municipal de Carnaubal - Aviso de Licitaclo. For moio do Cornissilo Pornsanenle do LicitaciIo. toruS publico para 
conhecimento dos interessados, que realizarI licitaclo no modalidade Tornado do Preco N° 01.029 2022-TI". cujo ti jolt' é 0 contrataçio dos servicos 
administrativos de assessonia e consultoria no elaboracIo do PCS, PCG, STNCONFI/RREO. RGF. DCA. LDU, LA. 510FF, SlOPS, ju1110 as 1)i'oersas 
Secrelarias do Municipio de Carnaubal - CE. A realizacIo estI previsla parr o dia 12 do selenibro de 2022. 3s 011100rn. I.) rienido edital esti I dispoaiclo 
dos interessados, as Prefeitura Municipal dc Carnaubal/CE- Scion de Licitacöcs, situada Ha Rua Prcsidcnte \kdici, 16', ('entro, no dias d1is dos (18001(111iii 
Is 12h00rnin. ou atravós do site TCE: http:/fwww.tcc.ce.gov.br/licitacocs. Carnaubal - CE. 23 de Agosto de 2022. Adriaiia Possos de Lima - Presidente 
da Comisslo de Licitaclo. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Carnaubal - Aviso de Registro de Precos - Ala de Registro de Pnecos N° 2022.08.18.01 - Secretaria de 
l)esenvolviinento Social (OrgIo Gerenciador)- Pregao EletrOnico pars Registro de N 01.02212022-PE SRP. Cujo objew é o Reistro de Precos visando 
a futura e eventual aquisicIo de kit's do bebê. destinados a doaclo as fainilias em sisuacIo de vulnerabilidadc, tillavd' do Secretaria de l)etenvolvimento 
Social do Municipio de Carnaubal-CE. Fundamento Legal: Leis n° 8.666/93 e n" 10.520/02 - Data de Assinatura da ARP: 18 08 2022- VigIncia da ARP: 
12 (doze) moses a partir desta publicacao - Fomecedor: EM Sousa Cornercio e Servicos LTDA, CNPJ N" 40.750.964/000 1--11 corn o valor global de RS 
157.450,00 (cento e cinquenta e sole mile quatrocentos e cinquenta reais). Carnaubal - CE, 18 de agosto de 2022. Marcus Barbosa do Silva - Ordenador 
de Despesas da Secretaria de Desenvolviniento Social. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceard - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de AlteracIo. A Cornisslo de LicitacOes do Municipio de Penlecoste bras pdhlico para 
conhecimento dos interessados quo em virtude do provirnento da irnpugnacao apresentada pelo Conseiho Regional do AdniinistracIo - CR_k-CE, houve 
alteracao no item 4.2.5 do edital (que trata da qualificacIo tIcnica), da licitaclo no modalidade Tornado do Precos. Processo N" 202107.28.41-TP-ADM, 
cujo objeto è a contratacIo de assessoria e consultoria especializada no area do lieitacoes e contratos pOblicos em timbito administrarivo para aniar ma 
diversas Cases dos procedimentos de compras e contratacdes junto Is diversas Unidades Adniinistralivas do Muntcipio do Pentecoste. Considerando quo 
a referida alteracIo n5o afeta a forrnulacIo da proposta flea mantido a data de roalizaclo do certame conform previsto no art. 21. § 4" di Lei If 9,666F93. 
Maiores informacôes na sala da ComissIo de LicitacIo, situada no Rua Dr. Moreira de rzevedo SIN - Centro - Poutecuslo - Ceni-il. dos 09:00 Is 11:30 horas 
pelo telefone (85) 3352-2617 e nos sites www.tce.ce.gov.br, Portal www.eomprasgoventamentais.gov.br. Pentecoste - ('E, 22 de Agosto de 2022. Ivina 
KIgila Bezerra de Almeida - Presidente da ComissIo de LicitacAo. 

*5* 4*5 *5* 

ATO CONSELI1O REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO CF.ARA 
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAc'AO TECNIC'A 

ESPECIE: Acordo do CooperacIo Técuica e de Aceso ao Sistema de Registro Mcrcniitil (SRN 1) da Junta Coinercial do Estado do Cearl -JUCEC. 
PARTICIPES: Conseiho Regional de Medicina do Estado do Cearl - CREMEC c Junta Coniercial do Estado do ('earl - JUCEC. OBJETO. Disponibilizaciio. 
pela JUCEC. do informacôes relativas a contratos socials e respectivos aditivos regisn'ados no JUCEC por ineio de conces'ilo. ao CRFMEC. do acesso dc 
consulta ao Sistema do Registro Mercantil (SRM). por forca de legislacbo vigente, ressalvados os casos de sigilo legal. FLNDAMENTAçAO LEGAL: 
Art. 25 cart. 116 da Lei N° 8.666/1993. ONUS: A utilizaclo dos sisteitias informatizados da JUCEC pelo CRE\IEC. ineltisi', ca eesciio de infontisçôes per 
outros rneios. dar-se-lo scm onus entre os Convenentes, \'IGENC1A F. VALOR: 0 presente instrumento N igorarl por p1/0 ,ndeierntiitado e nao aeanetan:i 
despesas para quaisquer dos partes. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARA - PR](FEITURA MUNICIPAL BE GRANJA - EXTRATO BE CONTRATO - CONCORRENCIA PU BLICA N" 005/2022 
- I - SECRETARIA CONTRATANTE: Secretaria de lnfraestrutura. It- EMPRESA VENCEDORA: CONSTRAM - CONSTRL1çOES E ALI.}CUEL 
BE MAQUINAS LTDA (LOTE UNICO) corn urn VALOR GLOBAL de R 14.897.795.27 (Quatorze Nlilltlsts. Oitncentos e Novenia e Sete Mu. 
Setecontos e Noventa e Cinco Reais e Vinte e Sete Centavos): HI- DOTAç.AO ORçAMEI\TARIA: 07.01 26.782 0363 1.()01 1 Inf. Rod. Local - Pas. e 
Obras D'arte) ELEMENTO DE DESPESAS: 44.90.5 1.00 (Obras elnstalacöes): IV - OB.JETO: Contrataclo pars pavinientacAo no Municipio do (iranjal 
CE, conforme projeto; V - DATA BA ASS1NATURA: 19118/2022. Secretaria do lnfraestrutura do Municipin de Granja'CE Adriano Frota Teixeira - 
Ordenador de Despesas da Secretaria de tnfraestrutura. 

*5* *4* 5*4 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL BE VARJOTA - AVISO BE LICLTAcAo - I"REGAO ELETRONICO N" 020122-PE-
SEDUC - A Prefeitura Municipal de Varjota-CE loma pitblico que a partir do din 24 de Agosto de 2022 (Horário do Brasilia-D17) estara disponivel o 
Cadastraniento das Propostas de Precos no Site: httos://comnras,m2atecnoloeia.com.br/,  refererdes ao Progbo F.lcbr,inic,o N" 020/22-PE-SEDUC. cujo 
Objeto & o Registro de Preos para Fntiiras e Eventuais AquisicOes de equiparnentos do inforinitica, deslinados a alender as necessidades da 
Secretaria de Educacbo do Municipio de Varjota-CE. Inicio da ScssIo' din 06 de Setembro de 2022. Is 09h (liorbrlo do Brasilia - OF). 0 Re('ciido 
Edital podcrl sen adquinido no Site: www.tcm.ce.ov.br/licitacoes  ou rinda no horinio de 08h Is 14h an Sala da Cornissbo de Licitacbo, situada no Avenida 
Prcsidcnic Castclo Bronco, N" 1744, Acampamento. Varjota-CE. 23 de Agosto de 2022. Francisco César Fa,'ias de Aquino - Pregoeiro. 

5*1 *5* *4* 

Estado do Cearl - Pret'eitura Municipal de Mauriti - Aviso para Abertura de Proposta de Precos - Toniada de Precos N" 2022.05.20.0I/TP. Objeto: 
RecuperaçSo do Galpbo dos Feinantes do Distrito do Anaul, no Municipio de MaurriLCe. A ContissIo de LicitaçIo COn', 00005 empresas habilitadas para 
abenlura das Propostas do Precos no dia 25/08/2022, as 14:00h, Local: Sala da Comissbo de Licitacao - Av. Senhor Martins. s/n", Bela Vista. Mauriti/CE, 
23 de agosto de 2022. Cicero Arrelda Lcitc - Presidente da Cornisslu. 


